TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 745/LĐLĐ
V/v học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 01-KL/TW

và Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng;

tăng cường công tác chỉ đạo định hướng quản lý thông tin

trên mạng xã hội và các loại hình truyền

thông khác trên internet

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 18 tháng 8 năm 2021

  Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

    - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

    - Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 309-CV/TU,ngày 11/8/2021 của Tỉnh ủy về việc

học tập, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 01-KL/TW và Chuyên đề toàn khóa

nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; Công văn số 310-CV/TU, ngày 11/8/2021 của

Tỉnh ủy về tăng cường công tác chỉ đạo định hướng quản lý thông tin trên mạng

xã hội và các loại hình truyền thông khác trên internet, Ban Thường vụ LĐLĐ

tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức học tập, tuyên truyền, quán triệt đến đoàn viên, CCVCLĐ Kết

luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ

thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII “Về đẩy mạnh học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ

Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh,

hạnh phúc” và các văn bản chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp bằng các

hình thức phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Chú

trọng hình thức tuyên truyền miệng trong các buổi sinh hoạt công đoàn, cơ quan,

đơn vị (Chú ý đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch

bệnh Covid-19); đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, phát huy hiệu quả của internet, mạng xã hội, các trang website của cơ

quan, đơn vị,...

Thời gian hoàn thành: Trong tháng 10/2021 và duy trì tuyên truyền trong

cả nhiệm kỳ.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đoàn viên, CNVCLĐ nâng

cao ý thức trách nhiệm và tinh thần cảnh giác khi tham gia các hoạt động trên

mạng xã hội, internet; không thông tin chia sẻ, bình luận những tin, bài trên

2

mạng xã hội mà chưa được kiểm chứng; không đưa những thông tin, hình ảnh

tiêu cực, vi phạm chuẩn mực đạo đức lên mạng xã hội... Đấu tranh, ngăn chặn,

phản bác các quan điểm sai trái, nhận thức lệch lạc và hoạt động chống phá của

các thế lực thù địch. Thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng của đoàn viên,

CCVCLĐ; kịp thời phát hiện, đề xuất với cấp ủy, chính quyền giải quyết những

vấn đề bức xúc liên quan đến đoàn viên, CNVCLĐ.

Nhận được Công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các

huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức và các CĐCS thuộc

nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 10/11/2021./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Thị Nghĩa

		2021-08-18T08:47:35+0700

		2021-08-18T08:54:31+0700